Município de Vila Velha de Ródão

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DE007V02 Página 1 de 2

Brasão ou

Logótipo

geral@escuderiacastelobranco.pt

Exmo(a). Senhor(a)

ESCUDERIA DE CASTELO BRANCO

EN 233 KM 105

Lanço Grande

6000-067 CASTELO BRANCO

Assunto: “Emissão de Parecer - Baja TT Escuderia Castelo Branco (22 e 23 de março 2025)”

Referindo-me pedido de autorização para a passagem neste concelho, nos dias 22 e 23 de

março, de uma prova desportiva com viaturas todo o terreno, denominada “BAJA TT

ESCUDERIA CASTELO BRANCO”, informo V. Exª. que o mesmo foi presente na reunião da

Câmara Municipal levada a efeito em 07/03/2025, tendo sido deliberado, por unanimidade,

ao abrigo do Decreto-Regulamentar nº.2-A/2005, de 24 de Março, emitir Parecer positivo à

passagem na área de jurisdição do Município, conforme percurso e Regulamento

apresentados e nas condições previstas no Parecer Técnico, devendo serem acauteladas

todas as condições de segurança e proteção de bens privados, assim como das próprias vias,

incluindo caminhos e trilhos, responsabilizando-se a organização por eventuais danos que

possam vir a ocorrer, em conformidade com o Parecer Técnico, do qual se dá abaixo,

conhecimento do seu teor.

“A organização deverá ainda sensibilizar todos os envolvidos para a adoção de

comportamentos e atitudes, adequados ao próprio espírito do evento, em respeito pelo meio

ambiente, pelos munícipes em geral, pelos residentes nas povoações envolvidas no percurso,

e pelos proprietários de bens eventualmente afetados.

Após o término do evento, o percurso deverá ser reposto com a retirada, designadamente,

de eventuais fitas de marcações.”

S/ referência Data N.º de Registo Data Processo

  709 2025/03/10

 2
02

5,
C

M
,S

,C
E

,7
09

 /
10

-0
3-

20
25

mailto:geral@escuderiacastelobranco.pt

Município de Vila Velha de Ródão

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DE007V02 Página 2 de 2

Brasão ou

Logótipo

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

 2
02

5,
C

M
,S

,C
E

,7
09

 /
10

-0
3-

20
25

		2025-03-10T11:04:34+0000